prolecturus, ad S. Vincentii monasterium accessit,

malorum pcenitens qua? monachis intulerat, et in

{ ;ii)ilulo,nudatis scapulis.in piaculum se flagellari

fecit. Anselmo socium se adjunxitNethelinus mi-

lcs.qui proedium Simeoa Villare-Sircum nnn longe

a Ribodimoote cjncessit.llelinando (episcnpo Lin-

gonensi) morti proximo conlirmanle. »

(07) Batencort (Attencourt , lerme entre Pierre-

Pont et Marle.

(68) Oe Curbis (Courbes^village sur larive droile

de 1'Oise, du c6te de la Fere.

(69) Altimontis. vill.ige inconnu.

Anno 1095. Kainaldus.aichiepiscopus Re.T.ensis,

eocleeiam s. Goberti, apud Allum-montem in pago
Regitensi, conccssit, ejectis inde, assentiente Hu-
gone I comite, clericis qui loci curam negloxerant:

quam donutionem postca conlirmarunt Manasses,
Remensis aichippiscopns. et comites Registensen,

Hugo III, an. 1200. Joannes, an. 1249, Galcherus,

an. 1262.

(70) Sancti-Tkom:r (Saint-Thomas), autre village

entre Corbery et Laon.
Annn 1081,'locum S.Thnma', nuncupatiiin subtus

vt-iiis Laiidnnum,Adalbern(VIIl S.Vincentii abbas)

accepit ab Helinandn (l.audunpnsi episcnpn) con-

verlendum in cellain. Nov. C.alt. Cbrisl., tom, IX,

col. B76.

(71) AUodium de Hucy (Bucy-les-Pierre-Pont),

vilWe nu dela de ce bourg.

(62) llui, prea Buoy, lieu inconnu dans la nou-
velle curte dc Franci'.

(73) Annn 11i'.'i el sequentibus, (ialteriis (XIII,

abbas S. Vincentii Lauduiunsis) quuidum pcrmisil

in censum cunonicis Thonoliensibus. llnd., col.

579, C.

X conliriintiniiis infringere, vel ei ausn temerario

contruire. Si quis autem hoc attentaro pra-sump-

seiit.indignationem omnipotentis Ocijet beatoruui

Petri et Pauli, upuitolorum ejus, sc noverit incur-

surum.

Dutuni Roma, apud Sanclum Pelrum, vu Ka-

lcndus Februuiii.pontilicutus nostri anno septimo.

\i:i.

Ad ubbaiem (82) et conventum S. Vincentii Silvanc-

ettnsit. — Compotitionem inter ijisos ct capitula
S Reguli ac Frambatdi, supcr redditibus quibus-
daiii, a Petro quondam Atrebatensi episcopo et

conjudicibui tn itam auctoritatc apostolica con-

fuuiut.

(Anno 1205. Romaj, apud S. Potrum, Febr. 1.)

[Ex archivio monasterii S. Vincentii Silvanecten-
sis, absque numero. Breq., ibid., p. 1134.]

Solet aunuere sedes apostolica piis votis, et ho-

nestis potentium precibus favorem benevolum im-

pertiri. Ex vestra nimirum relalione accepimus,

quod, cum dilecti filii, canooici beata» Maria? Sil-

vanecteosis, iu quorum ecclesia praebendam cer-

tam, et vacantium annualia praebeudarum perci-

pitis ab aotiquo (83), vos super quibusdam provco-

tibus prasbeoda? vestrae et anoualium,et dilecti lilii,

Willclmus quoodam Sanctaa Maria: caotor, et

Sancti Frambaudi thesaurarius (84), et Ivo Sancti

Anno 1174, Hugn (XIV abba) erga canonicos
Thennlienses sioeerum probavit alfectum, cessis
non semel eorum monasterio prsediis sub anno
censu.

(74) Cluvi, village au dela de Cerny en Laonois.

p (75) Morenis (Mauregusj, village entre Corbeny
" et Laon.

(70) Cortesis (Courtisis), autre pres Mauregus.
(77) De Fussenis (Fussigny), du meme r6te.

(78| Cocci (Coussy-les-Aippps), au-dessus.
(79) Cuvcrni. village inconnu.
(80/ Bievre, village au-dessus de Bruieres.

(81) lunii, village inoonnn.
(82) Vide ad episl. appeodicis hujus, not.Lxxxiv.

(83) Ecclesia S. Vincentii Silvanectensis fruitnr
quatuor prasbendis, quas, an. 1 1 19, Callixtus PP. II

ei coolirmavit, in ecclesiis scilicct B. Maria? Silva-

nccteusis, S. Reguli, S. Frumbaldi, et S. Evre-
niundi Credoliensis. Anniversaria quoque, seu an-
nualia pr;ebendarum in eooleeiia B. Maria? et

S. Reguli, Clarembaldus, episcopus Silvanectensis,
eis concessit ; sicut et canonici S. Frambaldi, in

ccclesia sua; qu» quidem lirmata a Ludovico VI,
an. 11-9, jam dudum evanueve. Vide Call. Cbrist.,

t. X, col. 1494. Et inter lnstiuin., col. 210 et 428,
" obart. xiv et lxiii.

(84) Guillelmiis I (uV Ckartres) qui, annis 1197 et

12i>2. B. Mariw oantor, simul ae S. Frambaldi
theaaurarius, boo ipso oltimo anno 1208, aua
Fulcone, Auieliaiieiisi decano.a Philippo Augusto,
ratione ipeiua conjugii oum Ingelburge, deputatus
est iul Innooentium III, summum pontifloem. Et
btee quidem tradunt, auotores Novn Gailia Ohri-

stiana3, t. X, ool.4469. Max addiint : « Qailielmua,
lactus epiaoopus Noviomenaia, memontei in Ne-
orologio S. Frambaldi, \i Kul. Martii. * Vernm si-

bimet Ipsia non oonstant auotorea dootlaaimi; nam
huio nostro Guillelmo inter Noviomeneea epiaoopoe,
ibiil., t. IX, ooi. 1005, et sqq., nulluin uiiiuiihi lo-

cum dedere.
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Reguli decanus (85), super annualibus praebenda- \ appcllatione postposita, decernatis ;facientes quod

rum, quae ad cantoriara Bealne Mariac,et thesaura

riara Sancti Frambaudi, et decauatum Sancti Re-

guli, pertinent indebite molestarent, tandem vene-

rabiiis frater noster, Silvanectensis episcopus (S6),

et dileoti filii, Hermerus ^87), Sancti Frambaudi de-

canus, Joannes Poeta, et Reinerus, quondam San-

ctac Marias succentor, tiariholomaeus Sancti Fram-

baudi cantor, el Willelmus Rot. comproinissarii,

et bonae memoriae Petrus (88), Atrcbatonais episco-

fius, et conjudices sui a sede apostolica delegati,

sicut in ipsorum juilicum et adversiriorum au-

thenticis continetur, praedirtas controve.-sias, com-

positione amicabili sopierunt. Nos igitur, vestris

precibusinclinatijCompositionem ipsam,sicut sine

pravitate provide facta est, et ab utraque pnrte n
sponte accepta, et hactenus pacifice observata, au-

ctoritate apostolica confirmamue, ct pra-sentis scri-

pti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostra* confirma-

tionis infringere, vel ei ausu temerario rontraire.

Si qui autem hoc attentare pracsumpserit, indi-

gnationem omnipotcntis Dei, et beatorum Petri et

Pauli, apostolorum ejus, noverit se incursurum.

Datum Romae, apud Sanctuni Petrum, Kalendis

Februarii, pontificutus nostri anno septin.o.

xcvu.
Ad abbatem (89), priorem et canlorem S. Germanide

Pralis Parisiensis. — Ul monasterii S. Diotiysii

rnolestatores compuscant.

(Anno 1205. Romae, ap. S. Petrum, Febr. 10.)

decreveritis per censuram ecclesiastieam firmiter

observari. Testes autem, qui tuerint nominati, si se

gratia, odio vel timore subtraxerint, cogatis cen-

sura simili. appellatione remota, verituti testimo-

nium perhibere, nullis litteris veritati et justitiae

prrejudirantibus a sede apostolica exspectalis. Et,

si non omnes his exsequendis potueritis interesse,

duo vestrum ea nihilominus exsrquantur.

Datura Romae, apud Sanctum Pelrum, iv Id. Fe-

bruarii, pontificatus nostri anno scptimo.

XCVIII.

Commissorium papale contrn cpiscopum Rntisbon.

Conrndum IV super malestatinne domus jeudalis.

(Anno 1205. Roma», ap. S. Pptrum, Martii 3).

[Ried, diplom. Ratisp., p. 286, ex originali].

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis (iliis abbati Sancti Hemmerami, decano, et

seholastico veteris capellae Ratisponen., salutem el

apost.olicam benedictionem.

Sicut dilectus filius W. archidiaconns Ratispon.

ecclesia? suanobis insinuatione monstravit,dileclus

filius... electus Ratispon. ipsum SUper quadam.

dnmn
,
quam ab ecclesia Rntispnn. in benpficium

dicitur possidere, eor.trn justitiam aggravat multi-

plicitcr et molestat. Quocirca discretioni vestrae per

apostolica scriptamandamus:quatenusdictumelec-

tum, utab ipsius super hoc gravaimne indebito

conquiescat, monitiune prtemissa per censuram

ecclesiasticaui appellationeremota cogatis.Quod si

non oranes his exsequendis potueritis intercsse,duo
[Ex Apographo, quod ab tidem Autographi, in mo- C vestrum ea nihilominus exsequentur.
nasteni S. Dionysii archivis asservati, diligenter
exscriptura nobiscum coramunicavil D. Puiricr.

Bbeq., ibid.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei di-

lectis filiis, abbati, priori, et cantori Sancti Ger-

mani de Pratis Parisiensis, salutem et apostolicam

benedictionem.

Dilecti filii, abbas (90), et conventus beati Dio-

nysii nobis conquerendo monstrarunt, quod P. de

Pauceio et W. Cordelin, milites, Morant de Carlou,

etquidatn alii Parisiensis, Carnotensis et Aurelia-

nensis dioeceseon, eis super decimis, horr.inibus, ct

rebus aliis non cessant graves injurias irrogare.

Quocirca, discretioni vestrae per apostolica scripta

raandamus, quatenus, partibus convocatis, et au-

Datum Romae apud S. Pelrum, v Non. Martii,

pontificatus iiostri anno octavo.

Plumbum Innockntius PP. III.

XCIX.
Ad Gutllelmum Bemensem archicpiscopum. — Pri-

vilcgiui/i de alienatiouibus rcvocandis monaslerio
S. Remigii c.oncessum.

(Anno 1205. Romae, ap. S. Petrum. Martii 21.)

[Varin, Archives adm. de Reims, Paris, 1839, 4».

t. II, p. 457.— Cartul. de Saint-Remi, f° 5,

n. XXII.

Innocentius episcopus, servus servorumDei, ve-

nerabili fratri Guillelmo Remensi arehieniscopo,

sanctae Romanae Ecclesiae cardinali, salutem et

apostolicam benedictionnm.
ditis hinc inde propositis, quod canonicum fuerit,

fj Sollicitudini pastoris incumbit ut taliter provi-

(85) VII Ivo I, ex praecentore (S. Reguli) deca-Keguli) dec
vel secuncnus, annisll95 et 1197. Ivonis primi, vel secundi,

pie meminit S. Frambaldi necrologium : Idus
Martii : obiit Elisabeih regina, qux dedil nobis scri-
nium valdehonorabite, et pallium unum, et lauda-
bilem consuetudinem de palliis reddendis in unoquo-
que partureginarum huicecclesix rcnovavit, pro quo
beneficio distribui soUnt sotidi.... quos dedil Ivo,
decanvs S. Reguti.

« VIII. Stephanis II reperifur decanus anno 1201,
x Kal. Augusti, de quo forte sic obituarium
S. Frambaldi : vi Kal. Septembrit,obiil Stephanus
B. Reguli decanus, et noster canonicus.

« IX. Ivo II, quo decedente Garinus episcopus

dimidiam pra?l>endam, quam in ecclesia B. Mariae
habebat Ivo, Willelmo nepoti domini Bartholomaei
de Roga, contulit an. 1219, mense Maio. »

Ilactenus auctoies Novae GalliceChristianee, ibicl.,

col. 1466. De Ivone I, an de Ivone II, agatur in

hac nostra Innocentii epistola, dijudicare ditiicile

est.

(86) Vide adepistolam lihri quinli cxlv, not.

(87) Vide supra, not. ad epistolara lxxxiv appen-
dicis hujus.

(88) Vide ad apostolam libri tertii xxv, not.

(89) Vide Epistolam Appendicis hujusLXXXiv, not.

(90) Vide Epistolam libri tertii xxv, not.
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deat juri suo quod ipsum per alios non deti- \ beatorum Pelri et Pauli, apostolorum cjus.se no-

neatur injusto, ne iW sit negligena ubi eedulus verit incurBurum.

osse debet, cum incrcmentum sedulitaB, el I

gentiadetrimentum importet. Eapropter, venerabi-

lis in Christo frater, auctoritate praesentium indul-

gonius, Ut altaria, decimas, redditus, jurisdictiones

et alia qute bonaj memoria. N. praadecesaor luns,

tua_et sucessorum tuorum dominntioni ac poto-

stuti subtraxit, ea ecclesiis et monusteriis in per-

pctuum, ft quibusdum personistam ecclesiasticis

quam saar.ilaribus illicite concedendo, tibi liccnt,

nullius contradictione vel appcllationo obstante,

ad potcstatem et manum tuam canonice revocare.

Nulli ergoomninohominum liceat hanc poginam

no-stra. conccssionis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si qui aulem hoc attentare prx-

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et bea- u

torum apostolorum Petri et Puuli se noverit in-

cursurum.

Datum Romse, apudSanclumPetrum.xu Kalend.

Aprilis, pontificatus nostri anno octavo.

C.

Ad priorem Grandimontensem. — Vt illi lirectt fra-

Ires absolvere qui ante ussumph m religionis luibi-

tum c.rcommunicaliouis sententiam incurrerunt (91)

(Anno 1205. Rom«, ap. S. Pctrum, Mart. 26.)

Innocfntius episcopus, servus servorum Dei,

dilocto lilio priori Grandimontensi, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Solet annuere sedes apostolica piis votis, et ho-

nestis petentium precibus favorem benevolum im-

pcrtiri. Nimirum ex parte tuafuit a nobis humili- C
ter postulatum ut absolvendi fratres tuos qui ante

habitum in domo lua religionis assumptum se com-

misisselalealiquidconfiterentur, piopterquod ipso

aclu excotnmunicationis sententiam incurrerunt,et

alios quos in eadem domo habitum religionis

assumere sub simili casu continget, ne dum forte

pro absolutionis obtinendo beneficio ad sedem apo-

stolicam mitterentur, evagandi materia tribuere-

tur, eisdem licentiam concedere dignaremur. Ei-

propter, dilecte in Doinino lili, tuis justis postula-

lionibusgratumimpertientesassensum,auctoritate

tibi prssentium indulgemu», ul eosdem fratres

tuos quos taliler pro violenta manuum injcctione

excommunicationis vincula constiterit innodalos,

Dalum Romffi,apudSanctumPetrnm,vii Kalcndas

Aprilis, pontilicatus noslri anno oclavu.

Cl.

Aii procuraloretetfralres eccletise Dominici Sepuleri.
— De cartonicis obedientiatn tenenUbtu.

(Anno 1205 Romae, n]i. s. Petrnm, Jnn. Ifl.)

[Eug.de Rozibrb, Cartulairede 1'iglite du Snint-

Sipulcre de lirusalem, publid d'aprea lea mss. du
Vatican. Paris, Imprimcrie nalionalc, 181'.), in-

4»,pag.
'

[nnogentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lcctis (iliis universis procuratoribus domorum et

prioiatuum ecclesiae Dominici Sepulcriet fratribus

auis, salutem et apostolicam benedictionem

Dilecli filii, prior et capitulum Dominici Sepulcri

sua nobis conquestione monstravit quod vos, eis

denegantes debilam obedientiam et reverenliam cx-

hibere, ipsis et eorum nuntiis iu multis ostonditis

rebelles. Kapropler universitati vestra. per aposto-

licascriptaprajcipiendomandamusquatenuseisdem

priori et capitulo debitam et obedientiam et rcve-

rentiam de cxtero impendatis ; alioquin senten-

tiam, quam in vos propter hoc ralionibus duxe-

rint promulgandam, ratam habebimus et eam fa-

ciemus, auctore Domino, inviolabiliter obscrvari.

Datu Roma.,apudSancturu Petrum, xvi Kalendas

Julii, pontitic. tus nostri anno octavo.

CII.

Ad clcrum S. Marix Massiliensis. — Gupetlam
quamdam illis asseiit.

(Anno 1205. Roma. ap. S. Petrum, Jul. 11.)

[Anliquiti' de i'eglise de Marseille, Marseille 1717,

in-4», II, 29.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis clericiscapelhe Sancta. Maria. Massilien-

sis, salutem et apostolicam benediclionem.

Justis pelentium desideriis dignum elnos facilem

praebere consensum, et vota qua> arationis tramilfl

non discordant, effectu prosequente complere. Qua-

propter, dilecti in Domino filii, vestris postulalioni-

busgrato concurrentcs assensu auctoritate presen-

tiuiii distriotius inbibemus,ne quis de bonis capella;

vestrae quamdilectus filiusHugo Kerus, civisMas-

silicnsis, suis sumptibus dicitur eonslruxisse ac

multa possessione dotasse.temere quisquum distra-

tibi absolvere liceat, nisi excessus eorum fuerit - here seu alienare audeat.
_._« ... . _ • . ______ _s i>. ;. _ .i __!_.__. D iv...ii:_ - : , v___.!
difficilis etenormis, utpote si fucrit ad mutilatio-

nem membri vel sanguinis effusionem proccssum,

autin cpiscopum vel abbatem violenla manus in-

jecta, cum excessus tules et similes sine ecandalo

nequeunt prreteriri. Nulli ergo hominumliceat hanc

nostra: paginam concessionis infringoie , vel ei ausu

temerario contrairc. Si quis autcm hoo attentare

praesumpserit, indignationem omnipotciitis Dei et

Nulliergoomnimo hominum lioeathanc paginam

nostrae inhifiitionis infnngore vel ei ausu teinorario

contraire. Si quis autem hoc attontaro pra'. uiiipse-

rit, indignationem omnipotontis Dci et bealoiuin

Pelri et Pauli apostolorum ojus se noveril incursu-

rum.

Hatuiii ltomw, apud Sanctum Pelrum, V Idus Ju-